
EDITAL Nº 01, 24 DE NOVEMBRO DE 2025 - ELEIÇÃO PARA 

COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE 

BACHARELADO EM NUTRIÇÃO - BIÊNIO (2026 - 2028) 

 

A comissão eleitoral do curso de bacharelado em Nutrição da Universidade 

Federal do Acre – UFAC, estabelecida através da Comissão Eleitoral Portaria Nº 

4244, de 10 de novembro de 2025, em conformidade com o que dispõe o regimento 

Geral da Universidade Federal do Acre e a legislação em vigor, torna pública a 

divulgação do Resultado Final: 

 

CHAPA ÚNICA: OUVIR E CONSTRUIR 

 

Candidato a coordenador(a) Danila Torres de Araújo Frade Nogueira 

Candidato a vice-coordenador(a) Flávia Santos Batista Dias 

 

Coordenador(a): Danila Torres de Araújo Frade Nogueira 
 

Categoria 
Aptos 

a Votar 
Universo 
Votante 

Voto no 
Candidato  

Voto Nulo 
Votos para 

coordenador (%) 
Votos nulos (%) 

Docentes 
e Técnicos 

81 

75 

14 
4 
 

18,6 

5,4 

Discentes 360 57 76 

TOTAL 94,6 5,4 

  

Vice-Coordenador(a):Flávia Santos Batista Dias 
 

Categoria 
Aptos 

a Votar 
Universo 
Votante 

Voto no 
Candidato  

Voto Nulo 
Votos para vice - 
coordenador (%) 

Votos nulos (%) 

Docentes 
e Técnicos 

81 

75 

14 
3 
 

18,6 

4 

Discentes 360 58 77,3 

TOTAL 96 4 

 

 
Rio Branco, 15 de dezembro de 2025. 

 

Comissão Eleitoral 

PORTARIA Nº 4244, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025 


